PRESS RELEASE
2025年 8月 2１日

報道機関 各位

ナガサキ・ユース代表団第１３期生の活動報告会の開催について

（お知らせ）

「ナガサキ・ユース代表団」（Nagasaki Youth Delegation）は、長崎県、長崎市、長崎大学の３

者で構成する「核兵器廃絶長崎連絡協議会（PCU-NC）」が主催する人材育成プロジェクトです。
 ナガサキ・ユース代表団第 1３期生６名は、2024年 11月の結成以来、これまで勉強会、研修な
ど重ねてきました。
 この春には 2026 年 NPT 運用検討会議第 3 回準備委員会に参加するためにニューヨークに渡航
し、各国代表による演説などを傍聴するとともに、核抑止と軍事産業に対する代替案について様々
な国の若者たちと議論するサイドイベントの開催や、各国政府関係者・NGOとの面会、他国の若者
との交流などの活動を行ってきました。
ナガサキ・ユース代表団第 13 期生として活動した約 9 カ月間の活動報告会を下記のとおり開催

いたします。
                     記

■日 時：令和７年８月２７日（水）１８：３０～２０：００

■場 所：長崎大学グローバル教育・学生支援棟 4階
文教スカイホール（長崎市文教町 1-14）

■主 催：核兵器廃絶長崎連絡協議会
■協 力：長崎大学核兵器廃絶研究センター

  ※本報告会では，会場以外に，会場においでいただけない方々のために，ビデオ会議ツール

「Zoom」を使ってライブ配信を行います。詳細については，添付のチラシをご参照ください。

【本リリースに関するお問い合わせ先】
核兵器廃絶長崎連絡協議会  津川
TEL 095 -819-2255  E-mail pcu_nc@ml.nagasaki-u.ac.jp

	【長崎大学プレスリリース】ナガサキ・ユース代表団第１３期生の活動報告会の開催について
	プレスリリース（ユース13期生 活動報告会）